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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 شنبه 21 اردیبهشت 1398، 5  رمضان 1440، 11 می 2019، شماره 20095 ، سال هفتادم.

امام صادق)ع( می فرمایند:
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خوش اخلاقی گناه را ذوب می کند، همچنان که آفتاب یخ را.
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...تازه های مطبوعات
شرق- حجم اقتصاد زیرزمینی ایران در سال  •

9۶ به رقم بــزرگ 53۶ هــزار میلیارد تومان 
رسید؛ عددی که بدون نظارت هیچ سازمانی 
می چرخد و نه مالیاتی پرداخت می کند و نه 

هیچ استاندارد و مجوزی را برمی تابد.
اطــاعــات- محمدعلی فیاض بخش در  •

یادداشتی تصریح کرد: کسانی که در تاکسی و 
مترو و  اتوبوس و صف ثبت نام خودرو، یکسره از 
آلمانی ها و ویتنامی ها و ژاپنی های بعد از جنگ 
می گویند، آیا حاضرند به اندازه  کدهایی که از 
این سه ملت می آورند، مسئولیت شهروندی 
خود را بازنگری کنند. یک دور تاریخ بعد از جنگ 
را در سه کشور بخوانند و آن گاه یک سو بایستند 

و فقط بگویند: »آخر این چه وضعی  است!«.

...انعکاس
ــن که  • ــود ای ــاوج ایـــران خبر نــوشــت:  ب

شــرکــت هــای ســوخــت رســان هواپیما در 
بیشتر کشورهای اروپایی و حاشیه خلیج 
فارس به هواپیماهای ایرانی سوخت رسانی 
نمی کنند، اما به نظر می رسد پس از یک 
هفته از نشست وزیر راه و شهرسازی ایران و 
وزیر حمل و نقل ترکیه، امکان سوخت گیری 
هواپیماهای ایرانی در ترکیه از هفته آینده 

فراهم می شود.
خبرآناین نوشت : سیدکمال سیدعلی  •

 معاون اسبق بانک مرکزی گفت: صندوق 
بین المللی پول در گزارشی میزان ذخایر 
ارزی ما را 130 میلیارد دلار اعلام کرده 
است. این بدان معنی است که حتی بدون 
فــروش نفت ما قــدرت آن را داریــم که پنج 
سال کشور را اداره کنیم و بی تردید در این 
دوره زمانی راهکارهای تازه ای اندیشیده 
می شود پس اقتصاد ایران حتی بدون نفت 

نیز قادر است به حیات خود ادامه دهد.

...                          بدون موضوع
  محمدرضازائری 
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وقتی خدمت و خیانت فرقی نکند! 

در حاشیه حـــوادث طبیعی اخیر و صحبت 
های مربوط به سیل، یکی از دوستان از برخی 
 بناهای ساخته شده در حریم رودخانه ها سخن

  می گفت که طی ده ها سال بر خلاف قانون و با 
زد وبندها یا ویژه خواری ها مجوز گرفته اند و 
اظهار تأسف می کرد که مسئولان ذی ربط از 
شهردار و شورای شهر تا فرماندار  و استاندار 
هیچ گاه مورد بازخواست قرار نمی گیرند!گفتم: 
دقیقا به همین دلیل است که آن مسئول متخلف 
جرئت کرده از موقعیت خود سوء استفاده کند 
که می دانسته است هیچ وقت کسی به سراغ او 
نخواهد آمد و یقه او را نخواهد گرفت!بعد مثالی 
زدم از یک مؤسسه وابسته به دولــت که مدیر 
اسبق آن تخلفات بسیار گسترده مالی و قانونی 
مرتکب شده و اکنون بعد از چند دوره نه تنها 
برخورد قاطع و جدی با او نمی شود بلکه برخی از 
مسئولان فعلی هم دارند تلاش می کنند آبروی 
او را نگه دارند و قضیه را به شکلی رفع و رجوع 
کنند!اگر کسی که مسئولیت کاری را می پذیرد 
بداند که نتیجه امانتداری و خیانت تفاوت دارد 

قطعا رفتاری مسئولانه تر خواهد داشت.
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...انتخابات
توضیح کدخدایی درباره  طرح 

استانی شدن انتخابات 

در حالی که اولین جلسه فوق العاده شورای 
ــرح استانی شدن  نگهبان بــرای بــررســی ط
انتخابات مجلس پنج شنبه گذشته برگزار شد، 
سخنگوی این شــورا می گوید: این جلسات 
فوق العاده ادامــه دارد و در هفته جــاری هم 
ادامــه خواهد یافت. کدخدایی در گفت و گو 
با تسنیم اظهار کــرد: »هنوز مشخص نیست 
زمان رسیدگی به طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات چه  زمانی در شورای نگهبان پایان 
می یابد، اما به طور قطع پیش از موعد مقرر 

قانونی 20 روزه خواهد بود.« 

موسسه فرهنگی هنری خراسان
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اروپا در واکنش به تصمیم تهران خواهان پایبندی ایران به برجام شد! 

وقاحت اروپایی 
ــام و اتــحــادیــه  ــرج ــایـــی طـــرف ب ــه کــشــور اروپـ س
ــران  اروپـــا کــه مخاطب اصــلــی تصمیم اخــیــر ای
ــاه اخــیــر پس  هستند، در حــالــی کــه طــی 12 م
ــران  ــوق ایـ ــق ــرای حــفــظ ح ــ ــکــا ب ــروج آمــری ــ از خ
ــد، در بیانیه ای ــکــرده انـ ــی ن ــدام  در بــرجــام اق
 طلبکارانه بدون اشاره به کم کاری های خود در 
حفظ توافق هسته ای، ضرب الاجل ۶0 روزه ایران را 
رد و تأکید کردند که ایران باید به برجام پایبند باشد. 
اروپا البته در بیانیه خود از خروج آمریکا از برجام و 
تحریم های هسته ای علیه ایران »ابراز تاسف« کرده 

است. گستاخی اروپایی ها و خط و نشان آن ها علیه 
ایران به گونه ای بود که به جز این بیانیه، ماکرون 
رئیس جمهور فرانسه با بیان این که ایران باید به 
برجام پایبند باشد، باز هم پای مسئله موشکی را 
وسط کشید. ماکرون در عین حال گفت: »ایران باید 
در این توافق باقی بماند و ما باید هر کاری می توانیم 
ــران در آن باقی بماند.« مرکل  انجام دهیم تا ای
صدراعظم آلمان هم بدون اشاره به کم کاری اروپایی 
ها در برجام، گفت: ایران باید بداند به نفع خودش 
است که به توافق هسته ای پایبند بماند! به گزارش 

خبرگزاری صداوسیما، معاون وزیر خارجه انگلیس 
هم در سخنانی گفت: اقدام ایران در کاهش سطح 
تعهداتش ناخوشایند است. اگر ایران به تعهداتش 
در برجام عمل نکند، بدیهی است تحریم هایی در بر 
خواهد داشت. موگرینی مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپــا از تصمیم ایــران ابــراز نگرانی کرد و 
خواستار تداوم نظارت ها بر پایبندی ایران به برجام 
شد!این واکنش های طلبکارانه اروپایی ها ظریف 
را به عکس العمل وا داشت. وزیر خارجه کشورمان 
 در توئیتر نوشت: آمریکا یک سال است قلدری 
می کند و اروپا تنها تأسف خورده است. اروپا به 
جای آن که از ایران بخواهد به طور یک جانبه به 

یک توافق چند جانبه پایبند باشد باید به تعهدات 
خود از جمله عادی سازی مناسبات اقتصادی 
عمل کند. وال استریت ژورنال در تحلیلی با بیان 
این که اروپــا گزینه های کمی برای حفظ توافق 
هسته ای دارد، نوشت اروپا قصد دارد در روز آینده 
اولین تراکنش مالی را در سازوکار اینستکس 
انجام دهد تا ایران را از خروج از برجام منصرف 
کند. رویترز هم در تحلیلی مشابه نوشت اروپا 
گزینه های اقتصادی معناداری ندارد که بتواند به 
ایران پیشنهاد کند و به همین منظور می خواهد 
با ادامه خرید نفت ایران از سوی هند و چین )!( 

برجام را حفظ کند.

                       خبر مرتبط 

توصیه جالب اروپایی ها به ایران!
در بیانیه اروپایی ها در حالی به ایران توصیه شده از سازوکارهای مندرج در برجام حقوق خود را دنبال 
کند که ایران یک سال است اقدامات متعددی در این باره انجام داده است. به ویژه ایران بارها در جلسات 
کمیسیون مشترک در برجام که به منظور رفع اختلافات تشکیل می شود، مسئله بدعهدی آمریکایی ها 
را مطرح کرده است اما نتیجه همه حرف های زده شده تاکنون تنها یک سری وعده و وعید بوده که بعد از 
یک سال به هیچ نتیجه ای نرسیده است. اروپایی ها نه تنها تمام تحریم های آمریکا در یک سال اخیر را به 
طور تام و تمام اجرا کرده اند، بلکه حتی در مواردی که تحریم نبوده است هم سطح صادرات خود با ایران را 
حتی بیشتر از آمریکا )!( کاهش داده اند تا نگاه و نیت واقعی اتحادیه اروپا درباره ایران کاملًا مشخص شود. 

پاسخ ایران به ابراز شیفتگی ترامپ برای مذاکره 
تخت روانچی: چه تضمینی هست که آمریکا مجدد دبه نکند؟ 

درحالی که برخی اخبار داخلی از آمریکا 
از جمع آوری 10میلیون امضا برای 
استیضاح ترامپ حکایت دارد، او برای 
تقویت جایگاه خود از اشتیاقش برای 
مذاکره با مقامات کشورمان خبر داده 
است. در پاسخ به ترامپ، نماینده ایران در 
سازمان ملل با یادآوری سرنوشت توافق 
هسته ای گفت: چه تضمینی وجود دارد 
که او در مذاکرات آتی بین ایران و آمریکا 
مجدد    دبه نکند؟ براساس گزارش رسانه 
ها، روز پنج شنبه رئیس جمهور آمریکا 
در کــاخ سفید در پاسخ به ایــن پرسش 
که آیا خطر تقابل نظامی با ایران وجود 
می توانید  می کنم  فکر  گفت:  دارد، 
بگویید که همواره؛ غیر از این است؟ 
نمی خواهم بگویم نه، اما امیدوارم، این 
اتفاق نیفتد. ترامپ در بخش دیگری 
ــزام ناوهواپیمابر  از سخنانش علت اع

به خلیج فــارس، را تهدیدات ایرانی ها 
و حفظ امنیت دانست و تأکید کرد ما 
اطلاعاتی داریم که قابل گفتن نیست! 
ادعای رئیس جمهور آمریکا درخصوص 
احتمال حمله به پایگاه های آمریکا، به 
گفته المانیتور از سوی دستگاه جاسوسی 
رژیم صهیونیستی به واشنگتن مخابره 
شده است. ترامپ در ادامه سخنان خود 
مدعی شد: درخصوص ایران مایلم شاهد 
این باشم که آن ها با من تماس بگیرند. 
جان کری با آن ها زیاد صحبت می کند. 
جان کری به آن ها می گوید که تماس 
ــزود: ما فقط می خواهیم  نگیرند. او اف
آن ها سلاح هسته ای نداشته باشند؛ 
خواسته زیــادی نیست.  در واکنش به 
اظهارات ترامپ سخنگوی جان کری 
ــر سابق امورخارجه آمریکا تأکید  وزی
کرد: »هر چیزی که رئیس جمهور ترامپ 

گفت، صرفاً غلط اســت؛ ختم ماجرا.« 
مایک پمپئو  وزیر خارجه آمریکا نیز هم 
راستا با سیاست هویج و چماق آمریکا در 
توئیتر نوشت:  دنبال جنگ نیستیم، اما 
سابقه 40 ساله ایران در کشتن سربازان 
آمریکایی، حمله به تأسیسات آمریکا و 
گروگان گرفتن آمریکایی ها دایم این را 
به ما گوشزد می کند که باید از خودمان 
دفاع کنیم.  برایان هوک نماینده آمریکا 
در امور ایــران هم اظهار کرد که آمریکا 

نمی خواهد وارد جنگ با ایران شود. 

جوانی: مذاکره ای با آمریکایی ها 	 
انجام نخواهدشد

سردار یدا... جوانی معاون سیاسی سپاه 
هم در واکنش به اظهارات رئیس جمهور 
آمریکا گفت: مذاکره ای با آمریکایی ها 
هم  آمریکایی ها  و  شد  نخواهد  انجام 

جرئت اقدام نظامی علیه ما را نخواهند 
داشـــت.در پاسخ به اظهارات مقامات 
آمــریــکــایــی، »مــجــیــد تــخــت روانــچــی« 
نماینده دایم ایران در سازمان ملل نیز در 
مصاحبه با شبکه »ان. بی. سی« با تکذیب 
ادعاهای دولت آمریکا به ریاست »دونالد 
ترامپ« درباره تهدید منافع واشنگتن در 
منطقه گفت: »این ها همگی اتهاماتی 
است  از سوی افرادی که در زمان حمله 
آمریکا بــه عـــراق، چنین اظــهــاراتــی را 
مطرح می کردند. ما چنین اتهاماتی را 
نمی پذیریم. تمام آن ها اطلاعات جعلی 
ــوال مجری  ــت«. وی در پاسخ به س اس
ــاره درخواست ترامپ برای  شبکه درب

دیدار و مذاکره با سران ایران تصریح کرد 
که رئیس جمهور آمریکا با خارج کردن 
کشورش از برجام، روند دیپلماسی را 
از مسیر خود خارج کرد.اولین سوالی 
که او باید پاسخ دهد این است که چرا 
میز مذاکره را ترک کرد؟ زیرا ما با تمام 
اعضای برجام مذاکره می کردیم ازجمله 
آمریکا. اما ناگهان او تصمیم می گیرد 
که میز مذاکره را ترک کند. پس چرا او 
بدون پاسخ به این سوال، دور جدیدی 
از مــذاکــرات بــا ایــرانــی هــا را پیشنهاد 
می دهد؟چه تضمینی وجود دارد که او 
در مذاکرات آتی بین ایران و آمریکا مجدد 

دبه نکند؟«


